47, że na rozkaz namiestnika nikt odtąd niema podpadać ani śledztwu ani aresztowaniu za przewinienia przed ogłoszeniem stanu oblężenia popełnione, uzupełnia dziś Kuryer Warszawski ogłoszeniem tego postanowienia w osobnie jak następuje: Postanowieniem z mocy najwyższego JCKMości rozkazu, przez p. o. namiestnika Królestwa w d. 2 (14) października 1861 r. wydanem, Królestwo Polskie w stanie wojennym ogłaszającem: „Naczelnicy wojenni upoważnieni zostali, wszystkie osoby podejrzane, które okazały umysł niepokojny lub poprzednio notowane były w nieporządkach, aresztować i do dalszego wyrzeczenia względem nich namiestnika, pod aresztem zatrzymać.“ Obecnie JW. p. o. namiestnika z uwagi, że od czasu ogłoszenia stanu wojennego upłynęło już 4ry miesiące, i że w ostatnich czasach spokojność publiczna żadnym ważniejszym nieporządkiem zakłóconą nie była, postanowić raczył: 1) iż odtąd, za czyn przyczynę stanu wojennego spełnione, nikt aresztowanym być nie ma i śledztwa ani też sądy wojenne dla dochodzenia takowych wyznaczane już być nie powinny, z wyjątkiem jedynie względem osób, któreby popełnionym po dacie 2 (14) paźdz. 1861 r. czynem do takowych dały powód; 2) w przedmiocie szczególnie ważnych przestępstw przed d. 2 (14) października 1861 r. popełnionych, któreby ujawnionymi zostały, przedewszystkiem do decyzji namiestnika odnosić się; 3) ukończenie rozpoczętych już spraw przyspieszyć i w czasie ile być może najkrótszym do decyzji namiestnika przedstawić, i w końcu 4) wszelkie przewinienia i przestępstwa po dacie ogłoszenia stanu wojennego popełnione lub popełnić się mogące, według całej surowości praw, stosownie do przepisów o stanie wojennym dochodzić.